
Május 8-án városunkból, a Karcag Kincse Művészeti és Konferencia Központ 
mellől rajtolt el a Tour de Hongrie Magyar Kerékpáros Körverseny első szakasza.

A Tour de Hongrie verseny indulása előtt bemutatták a csapatokat, amelynek 
tagjai az aláírási ceremónia keretében tettek tanúbizonyságot a szabályok szerin-
ti versenyzésről. Elsőként a Magyar Nemzeti Válogatott állt a színpadra, tagjai Dina 
Márton, Pápai Ádám, Peák Barnabás, Szijártó Zétény, Feldhoffer Bálint, valamint a 
Karcag Cycling tagja, Filutás Viktor. A nemzeti válogatotton kívül is szurkolhattunk 
magyaroknak a mezőnyben. 

(Folytatás a 3. oldalon...)

Május 10-én emlékezett meg a város ka-
tonahős szülöttéről, Fabriczy Kováts Mi-
hályról születésének 300. évfordulója al-
kalmából.

A Kováts kapunál a megemlékezés a Kováts 
Mihály Huszárbandérium bevonulásával vette 
kezdetét. A megjelenteket Pánti Ildikó önkor-
mányzati képviselő köszöntötte.

- Kováts Mihály élete és hősi halála bizo-
nyítja, hogy méltó rá az utókor emlékezete. 
Ünnepel egy város, egy oktatási intézmény, 
egy baráti társaság és egy helyi közösség. Szép 
hagyomány, hogy itt, az emlékparkban, azon 
a helyen, ahol a legendás kapitány szülőhá-
za egykoron állott, emlékezünk. A Kováts ka-

pu az emlékparkkal városunk nagyra becsült értékét 
képviseli, Kossuth-díjas szobrászművészünk, Györ-
fi Sándor alkotásaként. Valahányszor megállunk itt, 
Fabriczy Kováts Mihály emlékhelye előtt, a hófehérre 
meszelt falrészlet a nyitott kapuval átemel bennünket 
a legendás huszárezredes gyermekkorába.

(Folytatás a 4. oldalon...)

Május 6-án a Karcag Városi Önkormányzat, a Györffy 
István Nagykun Múzeum és a Nagykunsági Népművé-
szek Egyesülete a jászkun redemptio emléknapja alkal-
mából megemlékezést rendezett.

Az emléknap alkalmából lezajlott koszorúzást követő-
en Györfi Sándor Kossuth-díjas szobrászművész, emeritus 
jászkun főkapitány megkongatta az emlékharangot és a 
megemlékezők átvonultak a Kováts Mihály Huszárbandé-
rium vezetésével az Erzsébet-liget gyümölcsöző tanösvé-
nyéhez, mely kialakításában egy fa ágait formálja és ame-
lyek mindegyikéhez felállításra került egy-egy kunkapu.

(Folytatás a 2. oldalon...)
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(...folytatás az 1. oldalról)
Az emlékmenetet Plósz Csilla Mar-

git, a Karcagi Erkel Ferenc Alapfokú 
Művészeti Iskola igazgatójának elő-
adása fogadta, aki kunsági és kuruc 
dallamokat játszott tárogatón.

Az emléknap alkalmából köszöntőt 
mondott Szepesi Tibor polgármester.

- Karcagon kötelességünk megemlé-
kezni a redemptio napjáról, hiszen tisz-
telettel és főhajtással tartozunk előde-
inknek, a jász és kun városok, területek 
vezetőinek, egyházi méltóságainak, az 
országos delegáltaknak, a redemptusok 
leszármazottainak, az egykori és mai 
hagyományőrzőknek, a jász- és kunka-
pitányoknak, hiszen nekik köszönhet-
jük, hogy ma együtt ün-
nepelhetünk. A redemptio 
emléknapja a jászok és ku-
nok küzdelmére és kitartá-
sára emlékeztet bennün-
ket, arra, hogy őseink, ha 
áldozatok árán is, de min-
dig kivívták függetlensé-
güket. A magyar Ország-
gyűlés 2014. február 4-én 
nyilvánította a redemptio 
emléknapjává május 6-át, 
amely annak állít emlé-
ket, hogy 1745. május 6-án 
Mária Terézia Bécsben 
aláírta a redemptioról szó-
ló diplomát, amely visszaállította a sza-
bad jászok és kunok örökös kiváltságait, 
azaz a szabad tisztviselő- és lelkészvá-
lasztást, a pallosjogot, a révtől, vámok-
tól és a földesúri szolgáltatásoktól való 
mentességet. A jászok és a kunok génje-
ikben képviselik azt a tényt, hogy a füg-
getlenségünknek nem lehet ára, mert 
annak értéke van. A redemptusok visz-
szavásárolták szabadságukat, mert őse-
ink felismerték, hogy ez a legnagyobb 
kincs életükben. A szabadságért vívták 
csatájukat a harcmezőkön, s vívták har-
caikat, ha kellett a tárgyalóasztal mel-
lett. Küzdöttek, hogy megőrizhessük 
magyarságunkat, megőrizhessük sza-
badságunkat az eljövendő korok szá-
mára is.

Az Erzsébet-liget kialakításánál 
már a tervezésekor eldöntöttük, hogy 
a kunkapuknak, mint múltunk ré-
szének, méltó emléket kell állítani. A 
parkba bevezető sétány egy égig érő 
gyümölcsfa törzsét szimbolizálja. A 
törzsből ágak sarjadnak, amelyek egy-
egy nagy falevélben végződnek. Az 
ágak végén a falevélben lehet megpi-
henni, mint ahogyan azt a gyümölcs-
fára járó méhek teszik beporzás ide-
jén. A Nemzeti Biodiverzitás- és Gén-
megőrzési Központnak köszönhetően 
a faleveleket körbevevő gyümölcsfák 
eredeti, génmegőrzött, magyar gyü-
mölcsfajták, levelenként más és más 

gyümölcs – cseresznye, 
meggy, alma, körte, ba-
rack, szilva –, amelyek 
más-más időpontban vi-
rágoznak, hoznak gyü-
mölcsöt és más-más szín-
ben pompáznak ősznek 
idején. A tervezés során 
ide képzeltük el a kun-
kapukat, minden levél-
hez, vagyis minden gyü-
mölcsöskert bejáratához 
egy-egy kunkaput, mert 
a Kunságban, Karcagon 
a portára, a gyümölcsös-
be kapun lehet belépni. 
A mai nappal egy új em-

lékhelyet avathatunk. Emlékhelyet, hi-
szen a kunkapuk is múltunk egy-egy 
szeletei, emlékeztetnek hőseinkre, em-
lékeztetnek gyökereinkre, emlékeztet-
nek nagyszüleinkre, egyben utat, ka-
put nyitnak a jelenbe, amelyen keresz-
tül talán jobban látjuk a jövőt is. E ka-
puk hirdessék azt a gazdag örökséget, 
amely itt maradt ránk ma élőkre. Hir-
dessék, hogy múltunk emlékei még ma 
is fontosak számunkra. A nyitott ka-
pu jelezze a szabadságot, átlépve raj-
ta a végtelen nyugalmat, s hozza köze-
lebb egymáshoz az itt élőket, az idelá-
togatókat.

Dr. Fazekas Sándor országgyű-
lési képviselő, korábbi földművelés-
ügyi miniszter örömét fejezte ki, hogy 
a jászkun redemptio emléknapjára 
kunkapuk készültek.

- A kunkapuk felhívják a figyelmet ér-
tékeinkre, a Nagykunság és Karcag sajá-
tosságaira. Szülőföldünk, a Nagykunság 
egy olyan vidéke Magyarországnak, amely 
több évszázados összetartozástudattal 
rendelkezik. Rendelkezik sajátos világlá-
tással, saját történelemmel, népművészet-
tel, hímzéssel, népdalkinccsel, helytörté-
neti irodalommal, fafaragásokkal, összes-
ségében számos saját értékkel. Az itt élő 
embereknek sajátos karakterük van. So-
kan mondják azt, hogy makacsok, öntu-
datosok, szabadságszeretők vagyunk. Na-
gyon erős az összetartozástudat, a dolgos 

munkának a megbecsü-
lése, szókimondó, nem 
szolgalelkű emberek él-
nek e tájon, akik nagyon 
büszkék a nagykunsági-
jászkunsági mivoltukra. 
Az a szabadsághoz va-
ló ragaszkodás, amely a 
redemptioban is testet öl-
tött, a mai napig megvan 
a gondolkodásmódban, 
a felfogásban, megvan a 
művelődésben, a műve-
lődéshez, az egyházhoz, 
a hithez való ragaszko-

dásban is. Meg kellett küzdeni azért, hogy 
ezen a vidéken boldogulni lehessen, hogy 
itt város legyen és miután sikerült elérni a 
szabad státuszt, akkor jött létre a mai ér-
telemben vett Karcag, akkor osztották fel 
a határt, akkor mérték ki a zártkerteket, 
a temetőket, az ide vezető és innen elve-
zető utakat egyaránt, tehát akkor lett iga-
zán nyugodt és békés fejlődésnek az ottho-
na Karcag.

A kapu az adózási egységet, a család-
nak a szálláshelyét, egy nemzetségnek 
a központját jelentette, melyhez sokkal 
több üzenet fűződött, mint hogy át le-
het rajta menni. Kapu a külvilágba, át-
járás a családok világába. Emellett egy 
néprajzi különlegesség is, hiszen a kis-
kapu mellett mindig ott volt a fara-
gott nagykapu, a gyönyörű kerítés dísz-
lécekkel, fedéldeszkákkal, téglával alá 
rakva, tehát egy komplett népművészeti 
egységet alkottak és ahol ezek még meg-
vannak, ott alkotnak is. Remélem, hogy 
a jövőben egyre több kunsági család 
vállalja azt, hogy ilyen kaput állítson, 
hogy lássák, akik erre járnak, hogy ku-
nok vagyunk, ez a mi hazánk, ez a mi 
városunk, ez a mi otthonunk.

A kunkapukat Kékedi László, a Ma-
gyar Művészeti Akadémia Népművé-
szeti Tagozatának vezetője, a népmű-
vészet mestere avatta fel.

- A karcagi fedeles kiskaput nevez-
zük kunkapunak. Az 1870-es évek 

után a parasztgazdák tölgyfából, illet-
ve akácfából faragott fedeles kiskapuk-
kal és oszlopos nagykapukkal ékesítet-
ték bejárataikat. Ez a kapugyűjtemény 
nemcsak a múltról szól, hanem min-
den elemében a jövőről is. Ezek az al-
kotások az emberről szólnak úgy, hogy 
hatalmas, kunsági népművészetünket 
őrzik. A népi kultúra nemcsak a múlt, 
hanem a jövő is. Nekünk, magyarok 
számára a népművészet különös jelen-
tőséggel bír. Bízom benne, hogy egyre 
többen lesznek Karcagon, akik érték-
ként tekintenek a kunkapuk örökségé-
re, ellentmondás nélkül egyeztetik ösz-
sze a mai modern értékeink kereteivel. 
Ezek a kapuk híven tükrözik azt, hogy 
nem porosodó múzeumokba, vitrinek-
be valók, hanem helyük van a XXI. 
században.

A rendezvényen felléptek a Déry-
né Kulturális, Turisztikai, Sport Köz-
pont és Könyvtár néptáncosai. A Ko-
pogó néptánccsoport ifjoncai – Be-
ne Katalin, Györfi Gábor, Nagy An-
na, Szendrey Kende – szatmári, az 
Árendás néptánccsoport tagjai – 
Gánóczy Rózsa, Gergely Rebeka, Ke-
serű Marcell, Kiss Zsigmond, Márki 
Bálint, Márki Flóra, Orosz Réka, Tő-
kés Nóra – pedig szilágysági tánco-
kat mutattak be. A gyerekeket felké-
szítette Oroszné Millinkhoffer Rita 
néptáncpedagógus.

A kunkapusor megvalósítását dr. 
S Kovács Ilona etnográfus, a Nagy-
kunsági Népművészek Egyesületé-
nek elnöke álmodta meg. A kunka-
puk Andrási Mihály fafaragó né-
pi iparművész, Csontos György asz-
talosmester, Czupp Pál fafaragó népi 
iparművész, Dobrai Imre asztalos-
mester, Király Ferenc fafaragó, Mold-
vai Tamás fafaragó és Sinka István fa-
faragó népi iparművész alkotásai. A 
kunkapusor a Nagykunsági Környe-
zetvédelmi Kft. anyagi támogatásával 
készült el.

CK

Identitásunk alapjára, a redemptiora emlékeztünkIdentitásunk alapjára, a redemptiora emlékeztünk



2024. május 17. 3

(...folytatás az 1. oldalról)
Az Epronex-Hungary Cycling Team-ben ver-

senyzett Karl Ádám, Rózsa Balázs, Istlstekker 
Zsolt és Orosz Gergő; a Team MBH Bank 
Colpack Ballan-ban Valent Márk; a Team Pol-
ti Kometa-ban pedig Fetter Erik. A mezőny-
ben igazi világsztárok is indultak. A Tudor Pro 
Cycling Team-ben kerékpározott Svédország 
országúti kerékpáros bajnoka, Lucas Eriksson; 
a Team Bahrain Victorious-ban versenyzett 
Szerbia országúti kerékpáros bajnoka, Dusan 
Rajovic; a Team dsm-firmenich PostNL-ben in-
dult Lettország országúti kerékpáros bajno-
ka, Emils Liepins; az INEOS Grenadiers csapa-
tában versenyzett az olasz olimpiai bajnok, 
Elia Viviani; a BORA – hansgrohe csapatban in-
dult Németország országúti kerékpáros bajno-
ka Emanuel Buchmann; a Lidl-Trek csapatban 
versenyzett Csehország országúti kerékpáros 

bajnoka, Mathias Vacek, valamint az 
U23-as cyclo-cross világbajnok, a bel-
ga Thibau Nys; az UAE Team Emirates-
ben kerékpározott a 44. Tour de 
Hongrie győztese, a svájci Marc Hirsc-
hi; a Pierre Baguette Cycling csapat-
ban versenyzett a háromszoros vi-
lágbajnok, szlovák Peter Sagan; vala-
mint az Astana Qazaqstan Team-ben 
indult a Tour de France-on 34-sze-
res szakaszgyőztese, világbajnok brit 
Mark Cavendish.

A rajtkapunál felállított szalagot Abdrasov 
Zsanibek, a Kazah Köztársaság magyarorszá-
gi rendkívüli és meghatalmazott nagykövete; 
Krzysztof Filipowicz, a Lengyel Köztársaság tisz-
teletbeli konzulja; F. Kovács Sándor országgyű-
lési képviselő; dr. Fazekas Sándor országgyűlé-
si képviselő, korábbi földművelésügyi miniszter; 
Hubai Imre, a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Közgyűlés elnöke; Révész Máriusz, a Miniszter-
elnökség aktív Magyarországért felelős állam-
titkára; Szepesi Tibor polgármester; valamint 
Eisenkrammer Károly, a Tour de Hongrie főszer-
vezője vágta át. A rajtzászló meglengetésével a 
versenyzőket városunk polgármestere, a szakasz 
védnöke indította útra.

A Tour de Hongrie alkalmából az általános is-
kolások is versenyeztek a pumpapályán, ahol 69 
diák mutatta meg gyorsaságát, ügyességét. Az 

5. osztályos lány kategóri-
ában 1. helyezett Orvos-
Nagy Hanna (Györffy Ist-
ván Katolikus Általános 
Iskola és Szent Erzsébet 
Óvoda), 2. helyezett Bo-
ruzs Lia (Karcagi Nagy-
kun Református Általá-
nos Iskola és Talentum 
Óvoda), 3. helyezett Var-
ga Emma Léna (Karca-
gi Nagykun Református 
Általános Iskola és Ta-
lentum Óvoda), 4. he-
lyezett Kálmán Hanna 
(Karcagi Nagykun Re-
formátus Általános Is-
kola és Talentum Óvo-
da), 5. helyezett Szabó Csenge Rózsa (Karcagi 

Nagykun Református Általános Iskola 
és Talentum Óvoda).

Az 5. osztályos fiú kategóriában 
1. helyezett Tálas Botond (Karcagi 
Nagykun Református Általános Isko-
la és Talentum Óvoda), 2. helyezett 
Pandur Sándor (Györffy István Kato-
likus Általános Iskola és Szent Erzsé-
bet Óvoda), 3. helyezett Szabó Nor-
bert (Karcagi Nagykun Református 
Általános Iskola és Talentum Óvo-
da), 4. helyezett Vámos István (Kar-
cagi Nagykun Református Általános 
Iskola és Talentum Óvoda), 5. helye-

zett T. Szabó Marcell (Karcagi Nagykun Refor-
mátus Általános Iskola és Talentum Óvoda).

A 6. osztályos lány kategóriában 1. helye-
zett Csokai Léna (Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola és Talentum Óvoda), 2. 
helyezett Tóth Lujza (Karcagi Nagykun Refor-
mátus Általános Iskola és Talentum Óvoda), 3. 
helyezett Tóth Dorina (Karcagi Nagykun Re-
formátus Általános Iskola és Talentum Óvoda), 
4. helyezett Bakó Márta (Györffy István Katoli-
kus Általános Iskola és Szent Erzsébet Óvoda), 
5. helyezett Gyarmati Csenge (Karcagi Nagy-
kun Református Általános Iskola és Talentum 
Óvoda).

A 6. osztályos fiú kategóriában 1. helyezett 
Antal János (Györffy István Ka-
tolikus Általános Iskola és Szent 
Erzsébet Óvoda), 2. helyezett 
Csécsei Dominik (Györffy Ist-
ván Katolikus Általános Isko-
la és Szent Erzsébet Óvoda), 3. 
helyezett Kiss Milán (Györffy Ist-
ván Katolikus Általános Iskola és 
Szent Erzsébet Óvoda), 4. helye-
zett Gődér Dominik (Györffy Ist-
ván Katolikus Általános Iskola és 
Szent Erzsébet Óvoda), 5. helye-
zett Medgyesi Flórián (Szent Pál 

Marista Általános Iskola).
A 7-8. osztályos fiú kate-

góriában 1. helyezett Kun 
Péter (Karcagi Kováts Mihály 
Általános Iskola Kiskulcsosi 
Általános Iskolája), 2. helye-
zett Romsits Zsolt (Karca-
gi Kováts Mihály Általános 
Iskola), 3. helyezett Fábián 
Péter (Karcagi Nagykun Re-
formátus Általános Iskola 
és Talentum Óvoda), 4. he-
lyezett Varga Péter (Karca-
gi Kováts Mihály Általános 
Iskola), 5. helyezett Kiss 
Levente (Györffy István 
Katolikus Általános Iskola 
és Szent Erzsébet Óvoda).
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Városunkból rajtolt el a 45. Tour de Hongrie

Fotó: Facebook
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„A függetlenségünknek nem lehet ára, annak értéke van”

300 éve született Fabriczy Kováts Mihály, két kontinens szabadságharcosa
(...folytatás az 1. oldalról)

- Képzeletünk kiegészíti a hófehérre meszelt falat, 
amely körülöleli az egykor itt álló nemesi portát, fel-
építi a házat az emlékpark zöld szőnyegén. Szinte lát-
juk, ahogy körülöttünk jár-kel a karcagi kisfiú, aki fel-
nőttként az amerikai lovasság alapító atyja lesz. Fon-
tos, hogy a legnagyobb tisztelettel éltessük emlékét és 
őrizzük a rendkívüli katona tisztességét és helytállását. 
Ezt a hagyományt ápolni kell, megbecsülni, továbbad-
ni, mert ha nem tesszük, elvész és vele együtt elvész a 
múltunk is. Ma Fabriczy Kováts Mihályra emlékezünk, 
arra a hősre, aki életét a legszentebb ügy, a szabadság 
szolgálatába állította, felajánlotta kardját az Angliától 
elszakadni kívánó telepeseknek, és mint ahogyan írta; 
„semmit sem kívánok oly hevesen, mint hamar útra kel-
ni, hogy ott, ahol a legnagyobb katonai szükség megkö-
veteli, szakadatlanul éljek és haljak”. Végakarata telje-
sült, a hősi halál 1779. május 11-én érte utol a Dél-Karo-
lina állambeli Charleston városánál.

Emlékező beszédet dr. Fazekas Sándor ország-
gyűlési képviselő, korábbi földművelésügyi minisz-
ter mondott.

- Egy háromszáz éves évforduló alkalmából gyűl-
tünk most össze, hiszen háromszáz évvel ezelőtt szüle-
tett Fabriczy Kováts Mihály, az egyik leghíresebb kar-
cagi, az egyik leghíresebb magyar huszár és katona, akit 
talán Amerikában még jobban ismernek és több helyen 
tisztelnek, mint itt Magyarországon. Igazán kalandos 
életút az övé, egy olyan karcagi világból indult, amely 
már régen a múlt ködébe vész, mégis szabadságszere-
tete és egyénisége személyes teljesítményein keresztül 

itt van velünk. 1978. január 6-án, amikor Cyrus Vance 
amerikai külügyminiszter hazahozta a Szent Koronát 
a magyar nemzetnek, amely államiságunk jelképe, ak-
kor hívta fel a figyelmet arra, hogy van Amerikában egy 
megbecsült magyar katona, Fabriczy Kováts Mihály, aki 
karcagi származású és akire ott büszkék, és akire mi is 
büszkék lehetünk. Emlékét ápolnunk és őriznünk kell, ki-
tartása és emberi kvalitása példaképként kell, hogy áll-
jon mindannyiunk előtt.

1978 azért is hasznos volt, mert ráirányította a fi-
gyelmet a korra, amelyben Kováts Mihály élt és lehetővé 
tette azt, hogy vele foglalkozzanak azok a történészek, 
közéleti személyiségek, helytörténeti kutatók, akik szá-
mára ez addig nem volt lehetséges. Azóta pedig egy na-
gyon komoly tudományos és hagyományőrző munká-
val dicsekedhetünk, melyért hálával tartozunk azoknak, 
akik az emlékeket gyűjtik, a régi iratokat tanulmányoz-
zák és ezekből publikálnak. Köszönettel tartozunk mind-
azoknak, akik ápolják az emlékét és évről-évre megemlé-
keznek Kováts Mihályról, és külön öröm, hogy újra éled-

nek kapcsolataink az Ameriká-
ban élő magyarokkal a Kossuth 
és Hungary Alapítványokon ke-
resztül.

Kováts Mihály a 1700-as évek 
közepén született, a redemptio 
kihívásával küzdött akkor a 
jászkun társadalom, a városkép 
is teljesen más volt akkor és a la-
kosságszám is jóval kisebb volt. 
Sok dolog változott azóta, de 
az emberek mentalitása, a kun 
identitás nem változott. Azért 
vagyunk most itt, hogy azo-
kat az értékeinket, amelyeken 
a mindennapjaink alapulnak, 
fenntartsuk és ezáltal továbbra 
is erős közösség legyünk a jövőben is.

Parlovics Olivér, a Karcagi Kováts Mihály Általá-
nos Iskola 7. a osztályos tanulójának szavalatát kö-
vetően az intézmények, egyesületek, alapítványok, 
civil szervezetek képviselői helyeztek el koszorút az 
emlékkapunál.

A Karcagi Kováts Mihály Általános Iskolánál foly-
tatódó díszünnepségen Szepesi Tibor köszöntötte 
a megemlékezőket.

- Karcagnak, a Nagykunság központjának története 
a XIII. századig nyúlik vissza. A kunok az ázsiai török-
ség kipcsak ágából származnak, őseink magyarországi le-
telepedésük után keresztény hitre tértek, beilleszkedtek 
a rendi társadalomba, magyarrá váltak, de kiváltságos 

népként fegyverrel szolgál-
ták a királyokat, küzdöt-
tek, hogy megőrizhessük 
magyarságunkat, megőriz-
hessük szabadságunkat, 
mert tudták, hogy a füg-
getlenségünknek nem le-
het ára, annak értéke van. 
A szabadságunkért vívták 
csatáikat a harcmezőkön, 
s vívták harcaikat, ha kel-
lett tárgyalóasztal mellett, 
például a redemptio idején. 
Az e földön élő emberek, 
mi, a kunok leszármazott-
jai évszázadok óta őrizzük 

szokásainkat, büszkék vagyunk múltunkra, hagyomá-
nyainkra, hiszen ősi nyelvünk, kultúránk néhány eleme 
napjainkig tovább él földrajzi nevekben, szavakban, szó-
lásokban. Így őrizzük azoknak a személyeknek a nevét, 
emlékét, akiknek sokat köszönhetünk, akik példamuta-
tásukkal, elhivatottságukkal, tetteikkel segítették kö-
zösségünket, hazánkat. Fabriczy Kováts Mihály Karcag 
szülötte, aki a hazaszeretetet, a szülőföld tiszteletét, a 
szabadság utáni érzést és vágyat, az azért való küzdést, 
küzdeni akarást már gyermekkorától megtapasztalta. A 
közhuszárból Európa haderőiben főstrázsamesteri ran-
gig jutó, később ezredes parancsnokká előlépő katona éle-
te során minden szolgálata közben hű maradt magyarsá-
gához, a szülőföld szabadságának szeretetéhez. Szemé-
lye az önmegvalósítás, az önerejéből felfele ívelő életpá-
lya mintapéldája. Neve egybeforrt az Egyesült Államok 
függetlenségi harcaival, de ahogyan egyik levelében írta, 
mindig megmaradt szabad embernek és magyarnak, aki 
a számára legkedvesebb vidéket a legjobb képességeivel 
védte egész élete során.

Ünnepi beszédet mondott Szalay-Bobrovniczky 
Kristóf honvédelmi miniszter.

- A Magyar Honvédség és a magyar katonai erők fej-
lesztésével megbízott polgári vezetőként meggyőződé-
sem, hogy a huszár lelke ma is él, az mi vagyunk, itt él 
bennünk, csak a technika változott, a környezet válto-
zott körülöttünk, de ugyanaz a lélek kell, hogy mun-
kálkodjon bennünk, mint amilyen munkálkodott ben-
nük. „Non alius regit”, nem más kormányoz, ez volt 
fölírva annak a zászlónak az egyik oldalára, amely 
alatt Fabriczy Kováts Mihály, Karcag város szülötte 
harcolt, és milyen aktuális ez a mondat ebben a törté-
nelmi korban is.

Szeretem a magyar népet katonanépnek nevez-
ni, de ha valamelyik összetevőnk igazán katona nép, 
akkor azok a kunok. IV. Béla telepítette őket ide és a 
redemptio is megmutatta a függetlenség iránti vágyu-
kat, a mindenkori szabadság iránti elkötelezettségü-
ket. Ennek a kornak és ennek a közösségnek a gyerme-
ke Fabriczy Kováts Mihály, aki 16 esztendősen huszár-
nak állt, több nemzet haderejében szolgált és az ada-
tott meg neki, hogy abban a korban tehette saját maga 
mellett nemzetünket és fegyvernemünket is világhí-
ressé, amikor a fénykorát élte ez a harcmodor és Euró-
pa, valamint Amerika harctereire tudta elvinni a ma-
gyarság hírét.

A huszár és azt merem állítani, hogy a magyar egy 
nagyszerűen rögtönző, szélvész gyorsan lovagló, de főleg 
ugyanilyen gyorsan gondolkodó, minden helyzetből ön-
magát kivágni képes katona. Én azt gondolom, hogy ilye-
nek vagyunk mi kun magyarok, magyar kunok. Fabriczy 
Kováts Mihály szolgált a francia hadseregben, aztán leg-
nagyobb ellenfelénél, Nagy Frigyesnél, de mindig ma-
gyar ruhában és magyar huszárok között töltötte ezt az 
időt. Elment Amerikába, a szabadságért harcolni, nem 
bírta a három sas – a porosz, orosz és osztrák – körme 
közötti időt, és lengyel barátjával, Pułaski gróffal az 
amerikai függetlenség érdekében használta csodálatos 
tudását, az általuk kiképzett légió lovassága az amerikai 
hadsereg első reguláris lovas alakulata volt, és a világot 
megtanította arra, hogy mi az a huszárbravúr.

A magyar huszár ma is él – ez meggyőződésem –, itt 
él ezekben a magyar fiatalokban, akik a katonai pályát 
választják, itt él minden hivatásos és tartalékos kato-
nánkban, hiszen működik a Nádasdy nevét viselő hu-
szárosztály, büszkén mondhatjuk azt, hogy van lovas 
huszár alakulat újra a magyar hivatásos haderőben, és 
ezt a szellemet nem pusztán a legendákban és a hagyo-
mányok között, de a haderő hivatalos szervezetében is 
fenn fogjuk tartani.
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HÍREK
„A függetlenségünknek nem lehet ára, annak értéke van”

300 éve született Fabriczy Kováts Mihály, két kontinens szabadságharcosa
A rendezvényen műsorukkal közre-

működtek a Karcagi Kováts Mihály Ál-
talános Iskola tanulói, valamint a Dé-
ryné Kulturális, Turisztikai, Sport Köz-
pont és Könyvtár néptáncosai, majd 
az intézmények, egyesületek, alapítvá-
nyok, civil szervezetek képviselői he-
lyeztek el koszorút a Kováts Mihály 
emléktáblához.

A Városháza dísztermében dr. Pintér 
Zoltán Árpád, a Kováts Mihály Baráti 
Társaság Egyesület elnöke plenáris elő-

adás keretében méltatta a huszárezredes életét. Elő-
adásában egymástól elkülönítve mutatta be Fabriczy 
Kováts Mihály fordulatos életútját és a XX. század fo-
lyamán kibontakozó Kováts-kutatás állomásait. A 
hallgatóság érdekességek, kevéssé ismert összefüg-
gések megismerése és Kováts ezredes személyéhez 
kötődő művészeti alkotások bemutatása révén bő-
víthette ismereteit Karcag leghíresebb katonájáról. 

Az előadó elhelyezte a katonahőst a nemzetközi kap-
csolatok rendszerében, különös tekintettel Magyar-
ország és az Amerikai Egyesület Államok kontextu-
sában, majd kitért azon jövőbeni elképzelésekre, tö-
rekvésekre, amelyet a Kováts Mihály Baráti Társaság 
Egyesület partnereivel közösen kíván megvalósítani.

- Kováts Mihály személye kapocs az amerikai-magyar 
és lengyel-magyar történeti viszonyban, sőt, személye 
testesíti meg azt, hogy sokkal több van bennünk szabad-
ságszeretetből és összefogásból, mint bármi másból, ami 
elválaszt egymástól! - zárta gondolatait az elnök.

A Kováts300 emlékezetpolitikai kezdeményezés 
egyik első mérföldköveként együttműködési megálla-
podás született a Kováts Mihály Baráti Társaság Egye-
sület, valamint a Hungary Foundation és a Kossuth 
Foundation között. A háromoldalú szerződést az egye-
sületek vezetői, dr. Pintér Zoltán Árpád, Anna Smith 
Lacey és dr. Végh Sándor írták alá keretet adva ezzel a 
határokon átívelő közös célok megvalósításának.

Hegmanné Nemes Sára, a Magyar Posta Zrt. al-
elnöke bemutatta a május 10-én kibocsátásra került 
postai emlékbélyeget és díszborítékot.

- Fabriczy Kováts Mihály huszárezredes 
születésének 300., hősi halálának 245. év-
fordulójára tisztelgünk ezzel a személyes 
bélyeggel. A bélyeget és a hozzá kapcsolódó 
borítékot és bélyegzőt Benedek Imre grafi-
kusművész tervezte. A bélyeghez tartozó 
szelvény fő eleme Raskó Aurél festménye. 
Az alkalmi borítékon Bodó Sándor olaj-
festménye látható, ahol balra Kazimierz 
Pułaski brigadéros, jobbra pedig Fabriczy 
Kováts Mihály ezredes szerepel. A fest-
ményfotókat a Kossuth Foundation és a 
Karcag Városi Önkormányzat biztosítot-
ta részünkre. Az első napi bélyegzésű al-
kalmi borítékon található bélyegző lenyo-
matán Fabriczy Kováts Mihály saját kéz-
írása látható.

Az alkalmi boríték egy-egy példányát, mely a Bé-
lyegmúzeumban kerül kiállításra, első napi pecsét-
tel és kézjegyével látta el Hegmanné Nemes Sára, 
a Magyar Posta Zrt. alelnöke, Szepesi Tibor polgár-
mester, valamint dr. Fazekas Sándor országgyűlé-
si képviselő.

A Colonel Michael de Kováts Society of America 
tagjai a két világháború között Kováts Mihály tisz-
teletére egy katonai indulót komponáltak, amelynek 
eredeti angol szövegét Szabó László szerezte, a meg-
zenésítését pedig dr. Horváth Gyula végezte. A kot-
tát 1937-ben küldték haza Magyarországra, mely-
nek egy másolatát dr. Pintér Zoltán Árpád tárta fel 
kutatásai során a HM Hadtörténeti Intézet és Mú-
zeum Levéltára Personalia gyűjteményében. A 300 
éves évforduló tiszteletére a kottát rézfúvós kvin-
tettre hangszerelte Plósz Csilla Margit, a Karcagi Er-
kel Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola igazgatója. A 
Colonel de Kováts March című katonai indulót be-
mutatta a Nagykun Honvéd Banda rézfúvós kvin-
tettje.

CK

EGYHÁZ

Olvasandó bibliai szakasz: Apostolok Cselekedetei 2,1-18
Pünkösd napja a keresztény egyház születésnapja. 

Mi is az egyház? Kálvin Jánost idézve: Akiknek Isten 
az Atyjuk, azoknak az Egyház az anyjuk. Szóval nincs 
olyan, hogy azt mondja valaki, hogy hiszek a Teremtő-
ben, hiszek Krisztusban, de nincs szükségem az Anya-
szentegyházra, mert én odahaza mindent lerendezek a 
jó Istennel. Arról, hogy hogyan, milyen csodás körül-
mények között hívta életre a Szentlélek kitöltése az Egy-
házunkat, arról ezeket olvashatjuk a Bibliában, az em-
lített részben. Az emberek tüzes lángnyelveket látnak, 
szélzúgás mennydörgő hangját hallják, sőt a döbbent 
tömegben hallják a többnyire iskolázatlan tanítványo-
kat különféle értelmes emberi nyelveken szólni. Úgy vi-
selkedtek több ezren, mint régen a próféták. Éppen ez a 
Pünkösdkor létrejött keresztény egyház lényege. A pró-
féta Isten szavának értelmezője és közvetetője volt. Idő-
ről-időre az Úr Isten kiválasztott egy lelket az embervi-
lágból, akinek a lelkébe, a gondolati világába adta üze-
netét. Hogyan? A maga lelkével, a Szentlélekkel felülír-

ta, feljavította a kiválasztott ember lelkét. Azzal, hogy 
átminősítette, magasabb szintre emelte a kiválasztott 
ember lelkét, az képessé vált az üzenet befogadására. 
Isten üzenetét nincs ember, aki megértené, ha a Szent-
lélek Isten nem javítja fel, nem teszi azt képessé arra. 
Így lettek prófétává, látnokká emberek, mint Ézsaiás, 
Mózes, Sámuel, Keresztelő János. Ők azok, akik visz-
szatérő biblikus kifejezéssel kezdhették a mondataikat: 
Így szól az Úr! Ez a prófécia kezdete mindig. Az első 
Pünkösdkor az történt, hogy Isten elküldte önmagá-
ból a Szentlelket, és előbb a tanítványok, majd egyszer-
re 3000 ember lelkét feljavította. Értőkké, hallókká vál-
tak Isten üzenetére. Azóta mindenki érheti Isten sza-
vát, közvetlen kapcsolatban állhat vele, ha erre vágyó-
dik. A Pünkösd és az Anyaszentegyház létezésének az 
az értelme, hogy a bűn miatt megvakult és megsüke-
tült embert a Szentlélek Isten képessé tegye a látásra és 
a hallásra. Az első Pünkösdkor, akik a Szentlélek Isten 
feljavító munkájából kaptak, azok előtt világossá lett 
az egész Krisztus-történet, hogy a kereszthalál Isten-

nel megbékített, számukra váltságot szerzett, megsze-
rezte számukra a feltámadás lehetőségét és az örökéle-
tet. Úgy jutottak a legmagasabb tudásfokra, hogy nem 
jártak egyetemre, mégis mindenkinél nagyobb tudo-
mányuk lett, mert beleláttak a Teremtő gondolataiba. 
Kedves Olvasóim! A Szentháromság Isten ma is adni 
szeretné az ismeret, a vigasztalás lelkét mindenkinek. 
Hogy boldogok legyünk a földön és örökké éljünk a ha-
lál után. Mindazok megkapják a Szentlelket, akik alá-
zattal és hittel kérik. Szent Ágoston pünkösdi imádsá-
gával kívánok boldog születésnapot a keresztény Anya-
szentegyház minden felekezetének.
Lélegezz bennem, Szentlélek,/hogy arról gondolkodjam, ami szent.

Irányíts engem, Szentlélek,/hogy azt cselekedjem, ami szent.
Vezess engem, Szentlélek,/hogy azt szeressem, ami szent.

Erősíts meg engem, Szentlélek,/hogy megóvjam, ami szent,
és óvj meg engem, Szentlélek,/hogy sose veszítsem el, ami szent.

Koncz Tibor református lelkész, 
a Nagykunsági Református Egyházmegye esperese

Ünnepi gondolatok Pünkösdre készülveÜnnepi gondolatok Pünkösdre készülve
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A karcagi Könyvtárostanárok 
Munkaközössége április 30-án 
a Déryné Kulturális, Turiszti-
kai, Sport Központ és Könyvtár 
Csokonai Könyvtárában tartott 
foglalkozást.

Ebből az alkalomból dr. Kasuba 
Jánosné munkaközösség-vezető, 
nyugalmazott iskolai könyvtáros 
virággal köszöntötte Szabó Péter-
né gyermekkönyvtáros, drámape-
dagógust, aki Karcag Város Kul-
túrájáért Díjban részesült nem-
rég. Nagy Mihályné nyugalma-
zott könyvtárigazgatót pedig abból 
az alkalomból köszöntötte, hogy 
nemrég vette át aranydiplomáját.

Az ünnepelt előadást tartott „Szakmai 
életút a kezdetektől az arany diplomáig” 
címmel. Nagy Mihályné Gyurcsek Jolán 
általános iskolai tanulmányait a Zádor 

Úti Általános Iskolában végezte, majd a 
Gábor Áron Gimnáziumban tanult ki-
tűnő és jeles eredményekkel. Humán ér-
deklődését bizonyítja, hogy 1969-ben si-
keresen felvételizett a Debreceni Taní-
tóképző Intézet népművelés-könyvtár 
szakára. 1970 nyarán diákként már dol-
gozott a Városi Csokonai Könyvtárban, 
így nem érte váratlanul, amikor 1971-ben 
egy üres álláshelyre hazahívták dolgoz-
ni, így munka mellett fejezte be az iskolát 
és 1972-ben sikeres államvizsgát tett a ta-
nítóképzőn. 1972-ben házasságot kötött 
Nagy Mihállyal, két gyermekük született, 
Tímea és Ágnes.

Mindig fontosnak tartotta, hogy képez-
ze magát, így végzett olvasószolgálatos 
szaktanfolyamot, majd az ELTE Bölcsé-
szettudományi Karán a könyvtár szakot 
jeles oklevéllel. Amikor 1985-ben gyes-
ről visszatért, a felnőtt könyvtárban dol-
gozott, majd számítógépes tanfolyamot 
végzett a könyvtári szolgáltatások gé-
pesítésére készülve. 1992-ben igazgató-
helyettesi megbízást kapott a könyvtár-
ban, 1993-ban részt vett a Városi Cso-
konai Könyvtárért Alapítvány létreho-

zásában, titkári feladatait végezte. 1998. 
május 1-től a Karcag Városi Önkormány-
zat megbízta a Városi Csokonai Könyvtár 
igazgatói teendőinek ellátásával, közben 
felsőfokú kulturális menedzseri tanfolya-

mot is végzett, s igazga-
tóként dolgozott nyugdí-
jazásáig.

Jolika elmondása sze-
rint a könyvtári mun-
ka minden szakterületét 
jól ismerte, szerette, sok 
sikeres pályázatot készí-
tett. Legkedvesebb mun-
katerülete a felnőtt olva-
sószolgálat volt minden 
szakmai tennivalójával. 
1985-ben megalapította 
a Nyugdíjas Olvasókört 
a könyvtárban, amelyet 
2011-ig szeretettel és si-
kerrel vezetett. 2001-ben 
30 éves közalkalmazot-

ti jogviszonya alkalmából jubileumi ju-
talomban részesült. 2007-ben a magyar 
kultúra napján szakmai munkája elisme-
réséül a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Közgyűléstől Közművelődési Díjat ka-
pott. 2011-ben a Karcag Városi Önkor-
mányzat átszervezte az intézményeket, 
a Városi Csokonai Könyvtárat, a Karca-
gi Ifjúsági Házat, a Déryné Művelődési 
és Ifjúsági Központot, a Sport Szolgáltató 
Központot beolvadással egyesítette Dé-
ryné Kulturális, Turisztikai, Sport Köz-
pont és Könyvtár néven. Nagy Mihályné 
2011. december 1-től 40 év munkaviszony 
után nyugdíjas lett. Könyvtárossága alatt 
szakmai hitvallása ez volt: a könyvtárban 
kezdte és ott is fejezte be, s a most átvett 
aranydiplomája ennek a koronája lett. Ma 
Ági lánya viszi tovább a könyvtárosi vo-
nalat, aki a Csokonai Könyvtárban dol-
gozik.

A pályaút bemutatása után dr. Kasuba 
Jánosné ismertette a könyvtárak aktuá-
lis feladatait, s a Karcag Városi Önkor-
mányzat részére írt beszámolójukat, amit 
a munkaközösség el is fogadott.

DE

HÍREK

A Napsugár Nyugdíjas Klub, a Márkus Ica Ha-
gyományőrző Népdal- és Nótakör Egyesület, va-
lamint az Akácliget Gyógy- és Strandfürdő nevé-
ben Márkus Ica köszöntötte a X. Országos Nyug-
díjas Művészeti Fesztivál szombati résztvevő-
it. Mint mondta, reméli, a két nap alatt a sok-sok 
tánc, szereplés és jelenet, mind-mind felmelegíti 
a vendégeket, amihez jó szórakozást kívánt.

- Biztos vagyok abban, hogy ha a mai jubileumi ren-
dezvényen elindul a műsor itt, a színpadon és felcsen-
dülnek a szép dalok, nóták, a nap is ki fog ragyogni, 
mint ahogy majd az arcok is folyamatosan. Nagyon 
örülök, hogy ilyen sokan elfogadták újra a szervezők fel-
kérését és részt vesznek a mai, illetve a holnapi rendez-
vényen - hangzott el Szepesi Tibor polgármester kö-
szöntőjében.

- Bízom abban, hogy mindenki jól fogja érezni magát 
és olyan dalokat fog hallani, ami kedvére való és nem-
csak a színpadon állók fognak énekelni, hanem minden-
ki, aki a fürdőbe bejön, mert ennek a két napnak az a lé-
nyege, hogy a színpadon fellépők és a közönség együtt 
szórakozzon és jól érezzék magukat, akik eljönnek a ren-
dezvényre. A gyógyvíz adott, ahogy látom néhányan el-
foglalták már nézőtérként a medencét. Kívánom min-
denkinek, hogy próbálja ki ezt a nagyon jó gyógyvizet 
és élvezze minden hatását, mint ahogy ennek a ren-
dezvénynek is. Jó szórakozást kívánok mindenkinek - 
mondta a városvezető, majd Andrási István, az Akácli-
get Gyógy- és Strandfürdő vezetője mutatta be a karcagi 
gyógyvizű fürdőt, és kívánt jó szórakozást mindenkinek. 
Ezután a házigazdák nótacsokrával kezdetét vette a két-
napos találkozó, amelyre Jász-Nagykun-Szolnok, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén, Hajdú-Bihar és Békés vármegyéből 
is érkeztek fellépő nyugdíjasok.

DE

Jubileumi fesztivál 
a fürdőben

Ülésezett a Könyvtárostanárok Munkaközössége

Képviselői fogadóórák
Tisztelettel tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az egyéni 
önkormányzati választókörzetek képviselőinek májusi 

fogadóórái az alábbi időpontokban kerülnek megtartásra:

Dr. Kanász-Nagy 2. választókörzet  május 21. (kedd)  
László    17.00-18.00-ig,
    Városháza 2. terem
Nagyné  3. választókörzet  május 21. (kedd) 
László Erzsébet    16.00-17.00-ig,
    Városháza 2. terem
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- Nagyon régen szerelmes lettem a gyer-
mekszínjátszásba, akkor még a Kováts 
Mihály Általános Iskolában tanítottam, 
s a jótékonysági bálok szervezésében ak-
tívan részt vettem. Már ott foglalkoztam 
felnőttekkel, de mindig a gyerekekhez gon-
doltam magam közelebb, így indult a Kun 
Kuckó szakkör a Déryné Kulturális Köz-
pontban. Tavaly Kovácsné Kerekes Kata-
lin vetette fel az ötletet, hogy a nyugdíjas 
klubjai tagjaiból jó lenne színjátszó szak-
kört alakítani. Így kezdődött a Csepűrágó 
Szintársulat élete. Különleges élmény szá-
momra, mikor a Kun Kuckós gyermekeim 
tapsolnak a nagyszüleiknek. Most kezd-
tük próbálni második darabunkat Arany 
János Fülemiléjét a gyerekekkel és a fel-
nőttekkel is. Részemről ez egy kísérlet, na-
gyon élvezem, hogy mennyire másképp 
kell beszélgetni a darabról a gyerekekkel 
és a nyugdíjasokkal, akiknek van életta-
pasztalata. Rendkívül ügyes mindkét cso-
port, le a kalappal előttük. Várom a júni-

usi bemutatót, amikor a darabot a gyere-
kek, majd a felnőttek is előadják - árulta 
el Szabó Péterné vezető.

- Nagyon szeretem a színjátszást, a sze-
replőtársaim nekem olyanok, mint a test-
vérek. Nagyon jó, hogy aki egyedül él, 
ilyenkor kimozdul, emberek között van. 
Én szívesen varrom a jelmezeket is – árul-
ta el Vig Imréné, a varázskezű varrónő.

- Tedd azt, amit nagyon szeretsz és so-
ha többé nem kell dolgoznod, ezzel a mot-
tóval jellemezném a munkámat. Több, jó-
tékony színjátszós műsorban szerepeltem 
már, a banya szerep többször megtalált, 
ahogy most is. Gyerekkoromban színját-
szó körös voltam, örülök, hogy az Életet az 
Éveknek Nyugdíjas Klub és a Rummikub 
tagjaiból megalakítottuk a Csepűrágókat, 
ahol más oldaláról is megismerjük egy-
mást. Aki a klubban csendes, itt megnyí-
lik, felszabadult lesz. A fő mottónk, hogy 
játszani jó. Vannak szituációs játékok, né-
majáték, térfoglalási feladat. Óriási a fej-

lődésünk, aki szerepel, az már mer elő-
re jönni, a hangját nyitni, a szövegtanu-
lás pedig a memóriát is fejleszti. A csapat 
tagjai: Gajdos Károlyné, Sarkadi István-
né, Kajtácsi Jánosné, Szabó Lászlóné, 
Kiss Sándor, Szűcs Sándor István, Kurucz 
Terézia, Ságiné Pápai Julianna, Vig Im-
réné. A két férfi tag túl van már a hetve-
nen, Kiss Sándor azért csatlakozott, mert 
a párja is jelentkezett, úgy volt vele, meg-
próbálja ő is. Neki a színjátszás társasá-
got, a városban ismeretséget adott - tud-
tuk meg Kovácsné Kerekes Katalin öt-
letgazdától.

- Sokan már nem is úgy mondják, hogy 
Sanyi, hanem „királyuram”, hiszen a darab-
ban én vagyok Mátyás király. Szívesen jöt-
tem a színjátszókhoz, tetszik az udvari bo-

hóc szerepe, egyébként is vidám ember va-
gyok. Nekem is népszerűséget és önbizal-
mat adott a színpadi szereplés - árulta el 
Szűcs Sándor István, aki hajdan a Nagy 
Emese vezette Iringóban is táncolt.

- Nekem a színjátszás a gyerekkorom 
idézi. Általánosban és a gimnáziumban 
is jártam színjátszó körbe, nagyon sze-
rettem. Most, amikor újból lehetőségem 
lett, örömmel jöttem. Nekem nagyon sok 
önbizalmat adott ez az egy év, lehet, ha 
úgy magamtól kellene ezeket a szerepe-
ket megcsinálni, nem igazán tudnám, de 
együtt jól sikerül, beleéljük magunkat a 
szituációba, nagyon jó játszani - össze-
gezte Szabó Lászlóné, aki 74 évesen a 
legidősebb női szereplő.

DE

Fő mottónk, hogy játszani jó!
A Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ és Könyvtár Cse-
pűrágók Színtársulata egy éve alakult. A társulat szakmai irányí-
tója Szabó Péterné drámapedagógus, gyermekkönyvtáros, veze-
tője Kovácsné Kerekes Katalin közművelődési munkatárs. A tár-
sulat elmúlt évéről osztottak meg gondolatokat velünk a tagok.

A Határtalanul Program keretében 
magyarországi iskolák tanulói az ál-
lam támogatásával osztálykirándulá-
son vehetnek részt a szomszédos orszá-
gok magyarlakta területein, személyes 
tapasztalásokat szerezve a külhoni ma-
gyarságról. Ennek keretében jutottunk el 
mi is Dél-Erdélybe, hogy megismerked-
jünk az ott élő magyarság életével, tör-
ténelmével, földrajzával, kultúrájával. 
Élményeket szerezve személyesen ta-
pasztaltuk meg azokat a dolgokat, ese-
ményeket, amelyeket a tanórákon köny-
vekből, illetve interneten ismertünk meg.

A buszunk 2024. március 25-én indult 
el a korai órákban 23 diákkal és 3 neve-
lővel a fedélzetén. Méhkeréknél átlépve 
a határt első állomásunk Nagyszalon-
tára vezetett, az Arany János Emlékmú-
zeumba. Itt megtekinthettük és interak-
tív módon fedezhettük föl a költőre vo-
natkozó emlékeket. A Csonkatoronynál 
megkoszorúztuk emlékművét, majd el-
látogattunk szülőházához, ahol emlék-
szalagot kötöttünk föl. Városnézés kö-
vetkezett Aradon. Megcsodálhattuk a 
belvárost: a Kultúrpalotát, a Városházát, 
az Állami Színházat, a Minorita temp-
lomot. Az aradi vértanúk Szabadság-
szobrát, majd a 13 vértanú emlékművét 
koszorúztuk meg. Csernakeresztúron 

volt a szállásunk. A Nisztor család foga-
dott bennünket minden reggel és este 
nagyon finom étkekkel. Megkóstolhat-
tuk ízletes házi felvágottjaikat, az erdélyi 
finom hecsedli lekvárjukat, a padlizsán-
ból készült vinetát és zakuszkát. A házi-
gazda a falumúzeumban megismertet-
te velünk a bukovinai székelyek világát, 
nehéz, példaértékű életét.

Másnap Vajdahunyadra, Erdély leglát-
ványosabb, legmonumentálisabb vár-
kastélyához vezetett utunk. A vár híres 
lakói között hallhattunk Szilágyi Erzsé-
betről, Hunyadi Jánosról, Török Bálintról, 
Tinódi Lantos Sebestyénről, Thököly Im-
réről. Következő állomásunk Marosillye, 
Bethlen Gábor erdélyi fejedelem szülő-
helye volt. Egy rendhagyó történelem-
órán vettünk részt, amelynek keretében 
megismerkedtünk Erdély aranykorával, 
Bethlen Gábor életével, munkásságával. 
A Veres-bástya alagsori termében meg-
tekintettünk egy dokumentumfilmet, 
majd elhelyeztük emlékkoszorúnkat. Lá-
togatást tettünk Déván és adományo-
kat vittünk a Böjte Csaba által létreho-
zott Szent Ferenc Alapítványnak. Nagy 
megtiszteltetés volt számunkra, hogy 
a hétköznap rengetegéből „hazatérve” 
személyesen is találkozhattunk, beszél-
gethettünk a szerzetessel. A gyermekott-

honból „Magos Déva várához” vettük 
utunkat. Mivel a felvonó nem működött, 
a mindennapi testnevelést nem hanya-
golva futottunk fel a hegyre. Pályáza-
tunk új elemeként egy helyi gazdát, egy 
juhtenyésztőt is felkerestünk. Az állat teje 
rendkívül népszerű, amiből sokféle tejter-
méket készítenek. Megtudtuk a csínját-
bínját a különféle eljárásoknak és meg-
kóstoltuk a különlegességeket: sós túrót, 
sajtokat, ordát.

A harmadik napon reggeli után el-
búcsúztunk kedves házigazdáinktól, 
majd ellátogattunk a csekély létszámú 
csernakeresztúri elemi iskolába. Sport-, 
irodaszereket és könyveket vittünk a 
gyerekeknek, beszélgettünk a tanítá-
si rendszerükről. Innen Piskibe, Erdély 
egyik legszebb, legápoltabb arborétu-

mába vezetett utunk. Temesvárra ér-
kezve városnéző séta keretében megte-
kinthettük az óváros legjelentősebb lát-
nivalóit: Dóm tér, Szentháromság-szo-
bor, Korzó. Megnéztünk egy ortodox és 
egy római katolikus templomot is.

Kirándulásunk során felejthetetlen él-
ményekkel, nagyon sok tudással gazda-
godhattunk. Sokunknak nem lett volna 
lehetősége arra, hogy ide eljusson, ezért 
is tartozunk mindazoknak köszönettel, 
akik segítettek ennek a tanulmányút-
nak a megvalósulásában!

A Karcagi Kováts Mihály Általános Is-
kola Kiskulcsosi Általános Iskolájának 7. 
osztályos tanulói nevében

Nagy Éva, 
Horváthné Pandur Tünde Róza és 

Jobbágy Gergő László tanárok

Kulturális barangolás Dél-ErdélybenKulturális barangolás Dél-Erdélyben
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Április 23-25. között a város legjobb mesemon-
dói léphettek színpadra a Csokonai Könyvtárban. 
A Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ és 
Könyvtár több évtizede rendezi meg a mesés napo-
kat. A mesemondó szülők és pedagógusok ezeken a 
délutánokon mesehallgató gyermekké lettek, a gye-
rekek pedig színes és hiteles előadásukkal profi me-
semondóvá váltak.

Micsoda varázspálcát adunk gyermekeink kezé-
be a mesékkel! Ez a varázspálca pedig a saját kép-
zeletük, érzelmi intelligenciájuk és elméjük révén 
segíti őket a megpróbáltatások közepette. Egy hosz-
szú mese megtanulására fordított idő pedig sokszo-
rosan megtérül. Azt gondolnánk, hogy napjaink-
ban a technológiai háttérnek köszönhetően bár-
milyen ismeretet könnyen megtalálunk, és ez nem 
teszi kötelezővé, hogy elmélyült tudásunk legyen. 
Aztán a kutatások eredményei igazolják, hogy va-
lamit az agyunkban rögzíteni nemcsak a művelt-
ségünkre van pozitív hatással, de az agykéreg, a 
beszédmotorika és a szókincs fejlődésében is fon-
tos szerepet játszik.

A gyerekek óvodás, 1-2. osztályos és 3-4. osztá-
lyos kategóriákban neveztek. A három nap alatt 
42 versenyző állt bátran a mikrofon mögé, hogy a 
60-70 fős közönséget elvarázsolja. Mi pedig cso-
dálattal hallgattuk a gyerekek által szabadon vá-
lasztott kedvenc meséket. Gratulálunk minden 
versenyzőnek, nagyon színvonalas rendezvény-
nyé tették a Csigabiga Palota Városi Mesemon-
dó Versenyt, amelyen a következő eredmények 
születtek:

Óvodások: 1. helyezett Jónás Rikárdó (Madarász 
Imre Egyesített Óvoda Kinizsi utcai Óvodája), 2. 
helyezett Maruzs Dorina (Madarász Imre Egyesí-

tett Óvoda Kuthen utcai Óvodája), 3. helyezett Be-
ne Sándor (Karcagi Nagykun Református Általá-
nos Iskola és Talentum Óvoda). Különdíjat kapott 
Belényesi Zsófia (Madarász Imre Egyesített Óvoda 
Zöldfa utcai Óvodája), Horváth Rudolf (Madarász 
Imre Egyesített Óvoda Kuthen utcai Óvodája). A 
zsűri tagjai: Molnárné Balogh Éva, Posztósné Ko-
vács Éva és Kunné Nánási Mónika.

1-2. osztály: 1. helyezett Balogh Krisztián (Kar-
cagi Kováts Mihály Általános Iskola), 2. helyezett 
Györfi Gábor Marcell (Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola és Talentum Óvoda) és Rózsa 
Karina Klaudia (Karcagi Kováts Mihály Általános 
Iskola Kiskulcsosi Általános Iskolája), 3. helyezett 
Szabó Sára Eszter (Karcagi Nagykun Református 
Általános Iskola és Talentum Óvoda) és Juhász Lu-
ca (Karcagi Nagykun Református Általános Iskola 

és Talentum Óvoda). A zsűri tagjai: dr. Kasuba Já-
nosné, Szabó Péterné és Koszna Anita.

3-4. osztály: 1. helyezett Boros Loretta (Györffy 
István Katolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet 
Óvoda) és Gyulai Viktória (Karcagi Nagykun Re-
formátus Általános Iskola és Talentum Óvoda), 2. 
helyezett Barta Petra (Györffy István Katolikus Ál-
talános Iskola és Szent Erzsébet Óvoda), 3. helye-
zett Botos Roman (Szent Pál Marista Általános Is-
kola). Különdíjat kapott Balog Lara (Györffy Ist-
ván Katolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet 
Óvoda), Boldizsár Bence (Karcagi Nagykun Re-
formátus Általános Iskola és Talentum Óvoda). A 
zsűri tagjai: Keserűné Ébner Tünde, Sótiné Szath-
mári Dóra és Hangyási Tiborné.

Szabó Péterné
gyermekkönyvtáros

Csigabiga Palota Városi Mesemondó Verseny

HIRDETMÉNYEK

A kirándulás időpontja: 
2024. május 25. (szombat)

A kirándulás programja:
• Gyulai vár megtekintése tárlatvezetéssel,
• Solymászbemutató a Gyulai várban,
• Almásy kastély és a toronykilátó megtekintése 

tárlatvezetéssel,
• Látogatás az Erkel Ferenc Emlékházban,
• Látogatás a Ladics-házban, majd a
• 100 éves Cukrászdában zárjuk a napot.
• 

A kirándulás részvételi díja: 17.000 Ft/fő, amely 
tartalmazza az útiköltséget és valamennyi hely-
szín belépőjét, illetve a tárlatvezetések díját.

A kirándulásra jelentkezni 
a 06/30-413-9420-as telefonszámon, 

Kovács Máriánál lehet.

Kirándulás Gyulára 
- keressük fel közösen a 
„történelmi fürdőváros” 

nevezetességeit

FELHÍVÁS
Tájékoztatjuk 

adózóinkat, hogy a

2023. évi 
helyi iparűzési adó 

bevallásának 
határideje 

2024. május 31.

További felvilágosítás az 
ado@ph.karcag.hu 

e-mail címen, illetve a 
06/59-500-652, 

06/59-500-655 és 
a 06/59-500-656 

telefonszámokon kérhető.

Karcagi Polgármesteri 
Hivatal

Költségvetési és 
Adó Iroda Adócsoport

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 

2024. május 25-én (szombaton) 
08.00-14.00 óráig 

a Családi Nap – Sportágválasztó rendezvény 
programjai miatt a Liget utcán félpályás 

útlezárásra kell számítani a Rónai Malom 
parkolójának bejáratától 

a Liget Úti Sportcentrum bejáratáig.

Kérjük, közlekedjenek körültekintően!

TÁJÉKOZTATÁS 
ÚTLEZÁRÁSRÓL
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Május 18. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)
9.00 - 19.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Május 19. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Május 20. (Hétfő)
9.00 - 12.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)

A fenti időpontokon túl sürgős esetben 
egészségügyi ellátás a Háziorvosi ügyeleten.

Gyógyszertári 
ügyelet

Anyakönyv
Születés

2024. május 8.
Szilágyi Petra - Farkas István
Kg., Nyár utca 7.

István Mateó
2024. május 8.
Vadai Alexandra - Vajó Imre
Kg., Bercsényi utca 33.

Marcell
2024. május 10.
Lakatos Mercédesz - 
Balogh Ernő
Kg., Bíró utca 10.

Ernő Laurent

Halálozás
Fodor István 
 (1937)
Horváth István 
 (1956)
Csikos Lajosné 
(Tőkés Erzsébet) 
 (1942)

2024. május 17. péntek
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Györffy Néptánc Gála II. rész
19.30 Nagykunsági Krónika 
 – magazin műsor    
 Stúdióvendég: Szepesi Tibor
 Karcag város polgármestere
 Karcagi Hírek
 - Vadászati kiállítás nyílt a 
 múzeumban
 - Térségi Vadásznap
 - Kopjafa avatás a Vadászháznál
 - Kutyás Majális Tiszafüreden
 - Baltával támadt szomszédjára
 - Verses délután a könyvtárban
 - Bemutatták a Karcag Cycling 
 Team-et
 - Borotvapengével fenyegetőzött
 - Idén is megrendezték a 
 Szak-Ma Bált
 - Ismét díler kezén kattant a 
 bilincs
 - Kompot adtak át Tiszaderzsen
 - Agrárfórum Kunmadarason
 - Rablás miatt hárman 
 őrizetben
20.30 Nagykunsági Híradó 
20.45 Karcagi Tükör
 Ballagás a Református 
 Gimnáziumban

2024. május 20. hétfő
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Sztárportré
18.40 Székely konyha
18.50 Karcag Sport: 
 Tiszaföldvár SE - Sütő Kézisuli 
 U12 lány kézilabda-mérkőzés

19.40 Nagykunsági Híradó
20.00 A Hit Szava - római katolikus 

 szentmise

20.30 Karcag Sport: 

 Karcagi SE - Szolnoki KA/B 

 felnőtt kosárlabda-mérkőzés

2024. május 21. kedd 

(ism. 2024. május 22. szerda)
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.30 Karcag Sport: ACS Baschet 

 Star Oradea - Karcagi SE

 Oroszlánbébik Vármegyei 

 Csemete (U9) 

 kosárlabda-mérkőzés

19.25 Nagykunsági Híradó 
19.40 Jöjjetek Hozzám - református 

 istentisztelet 

20.40 Nagykunsági Híradó 
20.55 Karcag Sport: Sütő Kézisuli - 

 Gyomaenrődi NKSE U17

 lány kézilabda-mérkőzés

2024. május 23. csütörtök

18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Györffy Néptánc Gála III. rész

19.00 Koszorúzás a Kováts kapunál

19.20 Ünnepi megemlékezés a 

 Kováts Mihály Általános Iskola előtt

20.00 Megemlékezés a Városházán

20.40 Nagykunsági Híradó 
21.00 Karcagi Tükör

 Országjáró Fórum

KARCAG TELEVÍZIÓ 
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA
Pengő Ferenc cégvezető: 

06/30-223-8844
E-mail: karcagtv@mailbox.hu    

Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 
oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is.

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik hétvégékre és 
esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő 

reggel 07.00 óráig).

Május 18-19.
 Nincs ügyelet. 
 Keresse a területileg 
 illetékes állatorvosát!

 - Gyártmánygazda - műszaki végzettség (Karcag),
 - Gyártmánytervező (Karcag),
 - Általános irodai adminisztrátor - mezőgazdasági terület 

(Karcag),
 - Bolti eladó (Karcag, Kisújszállás, Kenderes),
 - Üzemanyagtöltő-állomás kezelő (Karcag),
 - Szakács (Kisújszállás),
 - Segédszakács (Karcag),
 - Cukrász (Kisújszállás),
 - Hentes és mészáros - hentesáru üzletben eladó (Kis-

újszállás),
 - Lakatos - gépjárművek karosszéria munkájának el-

végzése (Kisújszállás),
 - NC, CNC gépkezelő (Kisújszállás),
 - Általános karbantartó (Kisújszállás),
 - Kőműves (Mo. területe),
 - Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő (Kisújszállás),
 - Ruházati gép kezelője, gyártósor mellett dolgozó - 

varrodai betanított munkás (Kisújszállás),
 - Személygépkocsi-vezető - konyhai kisegítő (Karcag),
 - Áruszállító-gépkocsivezető (3,5 tonnás ponyvás - kül-

földi célállomásokkal) (Kisújszállás),
 - Nehéz földmunkagép-kezelő (Karcag),
 - Gyorsételkészítő, eladó (Kisújszállás),
 - Konyhai kisegítő - takarítás előkészítése (Karcag, Kis-

újszállás),
 - Futárszolgálat - ételkiszállító (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatá-

si és szállítási foglalkozás (összeszerelő- és villanyosz-
lopon végzett munkatevékenység, villanyszerelő vég-
zettség/gyakorlat előnyt jelent). 

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Köszönetnyilvánítás
Az Akácliget Gyógy- és Strandfürdő, valamint 

a Napsugár Nyugdíjas Klub ezúton mond köszönetet 
a X. Országos Nyugdíjas Művészeti Fesztivál sikeres 

megrendezéséhez nyújtott segítségükért:

 - Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ és 
Könyvtár

 - Karcag Városi Önkormányzat
 - Városi Önkormányzat Városgondnoksága
 - Szentannai Sámuel Református Gim-

názium, Technikum és Kollégium
 - Essen Kft.
 - Full Autóklinika Kft.
 - Karcagi Ipari Park Kft.
 - Kanász Nagy Optika
 - Karcagi Vertikál Kft.

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2024. május 24-én jelenik meg. 

Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

A Michael Flatley ír táncművész által 
koreografált tánc előadásra 3 db egymás melletti 

helyre szóló jegy eladó.

A produkció időpontja: 
2024. május 24. (péntek) 20.00 óra

A produkció helyszíne: 
MVM Dome – Budapest

A részvételi díj, amely minden további 
költséget tartalmaz: 25.000 Ft.

Jelentkezni a 06/30-413-9420-as telefonszámon, 
Kovács Máriánál lehet.

Lord of the dance – ír tánc előadás
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Ingatlan
Központhoz közeli, csendes, nyugodt helyen, 
80 m2-es, felújítandó téglaház, 1900 m2-es 
portával eladó. Tel.: 06/30-663-8995.
Karcagon, a városközpontban 55 m2-es, II. 
emeleti, erkélyes lakás eladó (energetikai ta-
núsítvány: D). Tel.: 06/59-313-018.
Kiadó Karcag főterén egy 2 szobás, konyhás, 
fürdőszobás, kertes lakás, alacsony rezsivel 
kellemes környezetben. 
Tel.: 06/20-563-5087.
Eladó Karcag főterén egy 250 m2-es üz-
let, plusz 3 lakás az udvarban. Jó, biztos, 
hosszútávú befektetés. Bérlőkkel átadó. 
Tel.: 06/20-563-5087.
Karcagon 1+fél szobás, közművekkel ellátott 
kertes ház eladó. Tel.: 06/30-317-7275

Vegyes
Régi motorkerékpárokat, Simsont, MZ-t, 
Jawát vásárolok! Üzemképtelenül, hiányo-
san is! Tel.: 06/20-572-5142.
Keresek csónakot, vízi eszközöket, lakóko-
csit, utánfutót, gépeket is! 
Tel.: 06/20-572-5142.
Termelői mézvásár Karcagon, a Reggel utca 33. 
szám alatt. Hársmézek is kaphatók! Díjmentes 
házhoz szállítás! Tel.: 06/30-696-5288.

Garázsvásár a Kerekes István utca 55. szám 
alatt! Gyermekruhák (fiú, 3-5 évesre), női ru-
hák, alkalmi cipők (37-es), férfiöltönyök és 
sok minden más eladó. Tel.: 06/20-411-7440.
Kemping sátor (4 személyes), majolika antik 
lámpa, kempingasztal és székek (összecsuk-
hatók), új slag (locsoló), 2 db nagy méretű 
szőnyeg. Ugyanitt szabás-varrás, cipzárcse-
re, bőrkabát és hátizsákjavítás, felhajtás! 
Tel.: 06/59-887-269.

Szolgáltatás
Az Orgonda Agrár Kft. földet bérelne 
Karcagon és környékén. Tel.: 06/30-785-0690.
Üvegezés-képkeretezés! Hőálló üveg is kap-
ható! Sári Mihály egyéni vállalkozó, Karcag, 
Szent István sgt. 14. Tel.: 06/30-219-6813.
Kerítések gyártása, régi kerítések felújítása, 
festése, egyéb fémszerkezetek és munkála-
tok elkészítése. 
Kristóf Kálmán, tel.: 06/30-374-0697.

HIRDETMÉNYEKAPRÓHIRDETÉS

TISZTELT OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK 

A HIRDETÉSEK 
 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 

NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

KÖZHÍRELÉS
A Karcag Városi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat elnöke értesíti a város lakosságát, 
hogy a Karcag Városi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat Képviselő-testülete

általános közmeghallgatással egybekötött ülést 
tart a Városháza 2. sz. tanácskozó termében 

(5300 Karcag, Kossuth tér 1.).
Az általános közmeghallgatáson 

– a napirendek megtárgyalása előtt – 
az állampolgárok és a helyben érdekelt szervezetek 
képviselői közérdekű kérdést és javaslatot tehetnek.

A közmeghallgatásra minden érdeklődőt 
tisztelettel várunk!

A testületi ülés nyilvános.

Varga-Mici István 

2024. május 23-án (csütörtökön) 
14.30 órai kezdettel

Lapzárta: 
2024. május 21. (kedd) 12.00 óra
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Május 9-én a magyar sport napja alkalmából 
test- és lélekmozgató sportnapot tartott a Gólya-
fészek Otthon Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Fo-
gyatékosok Otthona az Erzsébet-ligetben.

A Gólyafészek Otthon dolgozói fontosnak tartják, hogy 
a lakóiknak is megadathasson a közös mozgás öröme, 
még akkor is, ha ők mozgásukban akadályoztatva vannak. 
Ezen a különleges napon, egy kis apró segítséggel ők is 
átélhették a futás örömöt a kerekesszékes futó- és ügyes-
ségi versenyen. A sportdélutánhoz csatlakoztak a Karcagi 
Sport Egyesület labdarúgói, valamint a Karcagi Nagykun 
Református Általános Iskola és Talentum Óvodai diákjai és 
tanítói is. A rendezvényen a különböző sporteszközök ki-
próbálása mellett kézműveskedésre is volt lehetőség.

CK
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SPORT

NB III. Észak-Keleti csoport
2024. május 5. (vasárnap)
Helyszín: Tiszafüred, Lipcsey Elemér 
Sporttelep
Karcagi SE - Újpest FC II. 3-1 (2-0)

A karcagi csapat a 27. fordulóban a nagy 
múltú budapesti csapattal, az Újpest FC II.-
vel mérkőzött meg a bajnoki pontokért. A 
jól rajtoló hazaiak már szinte az I. félidőben 
eldöntötték a találkozó sorsát. A mérkőzé-
sen a jó játék eredményességgel is párosult, 
így megérdemelt győzelmet arattunk.
A karcagi csapat összeállítása a követke-
ző volt: Fedinisinec, Nikić, Győri Á., Csala, 
Maruscsák, Csiki, Karmacsi, Constantinescu, 
Kristóf, Aszalos, Pataki.
Cserék: Süveg, Kovács, Erdei, Varga.
Vezetőedző: Varga Attila.

A mérkőzés rövid összefoglalója:
8. perc: Karmacsi elcsípett egy átadást az 

ötösön belül, de Genzler az utolsó pillanat-
ban szögletre hárított.

11. perc: gyors karcagi támadás után az alap-
vonalról visszaadott labdát Constantinescu 10 
méterről a bal felső sarokba bombázta (1-0).

37. perc: lendületes hazai akció után Pa-
taki középre adását Constantinescu a kapu 
közepébe lőtte (2-0).

38. perc: Maruscsák közeli lövésébe egy 
védő még bele tudott lépni.

60. perc: egy jobb oldali vendégtámadás 
során a középre adást Dékei 14 méterről a 
bal felső sarokba bombázta (2-1).

64. perc: egy jobbról érkező beadást Pa-
taki a kapura fejelt, a kapusról kipattanó 
labdát Karmacsi a jobb felső sarokba he-
lyezte (3-1).

73. perc: Aszalos befelé cselezgetett, majd 
centiméterekkel a jobb alsó sarok mellé tüzelt.

A szakvezetők mérkőzés utáni nyilatkozatai:
Mundi Viktor: - Az I. félidőben megérde-
melten szereztek vezetést a hazaiak, kihasz-
nálták hibáinkat. A II. félidőben próbáltunk 
direkt játékot játszani és szépítettünk, de 
egy újabb hibát vétettünk, ami eldöntötte 
a mérkőzést. Gratulálok a karcagiaknak és 
további sok sikert kívánok a jövőben.
Varga Attila: - Az I. félidő alapján teljesen 
megérdemelten nyertük meg a mérkőzést.

Bosnyák Imre

Jó játékkal biztos győzelem
L A B D A R Ú G Á S

Test- és lélekmozgatás Test- és lélekmozgatás 
a magyar sport napjána magyar sport napján

POSTALÁDA

2024. április 30-án, hetedik alkalommal rendez-
tük meg iskolánkban a városi angol nyelvi versenyt, 
amelyre a Karcagi Kováts Mihály Általános Iskolá-
ból, a Karcagi Nagykun Református Általános Iskola 
és Talentum Óvodából, illetve a Györffy István Kato-
likus Általános Iskola és Szent Erzsébet Óvodából ér-
keztek hozzánk versenyzők.

Újításként, verssel nevezhettek a diákok. 32 tanuló, 
három kategóriában mérte össze tudását.

A legjobbak az oklevelek mellett könyvjutalomban 
részesültek.

A 3-4. osztályosok között I. helyezett Buzalka An-
na Csenge, a Karcagi Nagykun Református Általá-
nos Iskola és Talentum Óvoda 4. osztályos tanuló-
ja (felkészítő tanára Kubicsek Krisztina); II. helyezett 
Tóth Viktória, a Karcagi Kováts Mihály Általános Isko-
la Kiskulcsosi Általános Iskolájának 4. osztályos diákja 
(felkészítő tanára Nagy Éva); III. helyezett Mile Sándor, 
a Karcagi Kováts Mihály Általános Iskola Kiskulcsosi 
Általános Iskolájának 4. osztályos tanulója (felkészí-
tő tanára Nagy Éva). Különdíjat kapott Bató Dorina, 
a Györffy István Katolikus Általános Iskola és Szent 
Erzsébet Óvoda 4. osztályos diákja (felkészítő tanára 
Viczián Nikoletta).

Az 5-6. évfolyamosok között I. helyezett Somogyi Oli-
vér, a Karcagi Nagykun Református Általános Iskola és 
Talentum Óvoda 5. osztályos tanulója (felkészítő taná-
ra Kubicsek Krisztina), valamint Kiss Lia, a Györffy Ist-
ván Katolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet Óvoda 

5. osztályos diákja (felkészítő tanára Kovácsné Illés-Tóth 
Anita); II. helyezett Lór-Kerekes Viola Kincső, a Karcagi 
Kováts Mihály Általános Iskola Kiskulcsosi Általános Is-
kolájának 5. osztályos tanulója (felkészítő tanára Nagy 
Éva), illetve Cséti Marcell, a Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola és Talentum Óvoda 5. osztályos di-
ákja (felkészítő tanára Kubicsek Krisztina); III. helyezett 
Ramos Dorina, a Karcagi Kováts Mihály Általános Isko-
la 5. osztályos tanulója (felkészítő tanára Tóthné Szűcs 
Judit), valamint Radványi Boglárka, a Karcagi Kováts 
Mihály Általános Iskola Kiskulcsosi Általános Iskolájá-
nak 6. osztályos diákja (felkészítő tanára Nagy Éva). Kü-
löndíjat kapott Veress Dorina Kira, a Györffy István Ka-
tolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet Óvoda 6. osz-
tályos tanulója (felkészítő tanára Viczián Nikoletta).

A 7-8. osztályosok között I. helyezett Németh Ferenc, 
a Karcagi Kováts Mihály Általános Iskola Kiskulcsosi Ál-

talános Iskolájának 7. osztályos diákja (felkészítő ta-
nára Nagy Éva); II. helyezett Farkas Zsófia, a Karca-
gi Nagykun Református Általános Iskola és Talen-
tum Óvoda 7. osztályos tanulója (felkészítő tanára 
Kubicsek Krisztina); III. helyezett Szalay Levente, a 
Karcagi Nagykun Református Általános Iskola és Ta-
lentum Óvoda 8. osztályos diákja (felkészítő taná-
ra Halmai Györgyné). Különdíjat kapott Balogh Eni-
kő Judit, a Karcagi Kováts Mihály Általános Iskola 
Kiskulcsosi Általános Iskolájának 8. osztályos tanuló-
ja (felkészítő tanára Nagy Éva).

További szép sikereket kívánva gratulálunk a ki-
magasló eredményt elért tanulóknak, felkészítő ta-
náraiknak.

Megköszönjük Nagy Éva tanárnőnek a versenyt le-
bonyolító munkáját, a kedves szülők segítségét.

Horváthné Pandur Tünde és Nagy Éva

„Kiskulcsosi Poems” városi angol nyelvű versmondó verseny„Kiskulcsosi Poems” városi angol nyelvű versmondó verseny


